
― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。― 

 使用上の注意改訂のお知らせ  
 

 

   ２０１１年１月

製造販売元 

スルホニルウレア系経口血糖降下剤 

 
グリメピリド製剤 山形県天童市清池東二丁目 3番 1号

 

 

この度、『グリメピリド錠１mg「日新」・グリメピリド錠３mg「日新」』の【使用上の注意】を下記のと

おりに改訂させて頂きますのでご案内申し上げます。 

 なお、新添付文書を挿入しました製品をお届け致しますまでには若干の日時を要するものと思われます

ので、この点ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．改訂内容                                  （下線部追記） 

改 訂 後 改 訂 前 

4．副作用 

本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明確となる調

査を実施していない。 

(3) その他の副作用 

4．副作用 

本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明確となる

調査を実施していない。 

(3) その他の副作用 

  頻 度 不 明   頻 度 不 明  

 その他 血清カリウム上昇・ナトリウム低下等の電

解質異常、倦怠感、CK(CPK)上昇、浮腫、

脱毛、一過性視力障害、味覚異常 

 その他 血清カリウム上昇・ナトリウム低下等の電

解質異常、倦怠感、CK(CPK)上昇、浮腫、

脱毛、一過性視力障害 

 

他、現行のとおり 他、省略 

 

２．改訂理由 

 ・自主改訂 


